- ¶ "Clara fides Fodii, non sic meruisse putabat:  
Sed non fructificat punica mala salix.  
Per terræ planum, per cœli culmina juro,  
270 Juro saeras per aras, non fudit hanc Fodius.  
Dextra det inde fidem; poterit michi sic satis esse."  
¶ "Accipe, pande manum; dextra dat inde fidem. *Fodius*  
¶ O Deus arte levi quam magna perecula vici: *Babioni.*  
Seit neque bu neque ba Babio lingua bovis. *Fodius.*  
Pro lima patinam, Babio, Fodius tibi vendit;  
Non Fodius fudit hanc, fudit eam Fodius.  
Terra nec est terra, cœli mons cœlica nescit;  
Est ara pororum, respicit ara deos.  
Fallitur affirmans, sed nescit fallere virtus:  
280 Hoc virtutis erat fallere fure michi.  
¶ Ut sibi prævideat, Peculae loquor, ni mala tanta, *Fodius.*  
Expeetata minus, pungere dampna solent.  
¶ Tanta tuli, Pecula, vix est vixisse remissum; *Fodius*  
Fle, rixare, gemit, ne patiaris idem."  
¶ Mœcha tibi videor: ita me das pabula famæ; *Pecula*  
Forsitan has et eas, qualis es, esse putas. *Babioni.*  
De Viola taceo, ne foedet numina sterno,  
Proh facinus! meus est ejus uterque parens.  
Thais ego videor: studui magis esse Sabina.  
290 Me similem similis tarde gravare putas.  
Aut frenesi premeris, aut te letargus abegit,  
Aut furis, aut Lethes infatuaris aquis.  
Mens tua zelotipa te non sinit esse quietum;  
Nee spem nec requiem suspiciosus habet.  
Fama fide careat, quæ cum vult, atra nitescunt,  
Cum volet hæc eadem, Memnona vestit olor."  
¶ "Lædem quæso minus, populi loquor illud ab ore, *Babio.*  
Mos habet hoc multis, quod placet, esse ratum.  
Non falli doleo; decuit sic fallere famam;  
300 Non volo non falli, non bene fallor ego.  
Fieta ruina mali moneat mala vera caveri,  
Palma fuisse michi non erit absque fore.  
¶ Est rea res venia, multis dedit ausa malorum, *Babio.*  
Ausa dedit Niobæ tardior ora deæ.  
Non scelus obturat, ea quæ gemit, hæc sacra jurat;  
Post sacra postque fidem fur seclus audet idem.  
¶ Fallere quis nolit, redimens discrimina vitæ?  
Ut vivat, dubitat perdere nemo fidem.  
Nulla veretur, amor imperat, horret, obedit;  
210 Nil impossibile nil grave terror ei.  
Non Paridi flamas elades minuere tot enses,  
Non patris, aut Trojæ, sive ruina sui.

- Quod juvat omne libet, nec abit tibi sacra voluptas,  
 Stat sibi docta sui semper habere famem.  
 Rem semel expertos nil exterrebit ab illa ;  
 Quodque magis cupio, copia furga facit.  
 Quae modo luna novat, cum cornua plena coibunt ;  
 Arte nova functus criminis ultor ero.—  
 “ Ibo michi Soloen, sit cura, Fodi, tibi rerum. *Babio Fodio.*
- 320 Esto vigil, pascit languida cura lupum.  
 Quando queam redeam.” “ Nequeas, rogo, mille per annos,  
 Nil nisi nomen eat, Babio, retro tuum.” *Fo. Ba.*  
 “ Hic michi sit requies inter dumeta sub hortis,  
 Donec in Antipodes sol cadat atque dies :  
 Tunc michi surgenti sit iter retro nocte sub atra ;  
 Tunc opus est solita calliditate frui.”  
 ¶ “ Nox fit : abest Babio ; cessit prope ; mane redibit : *Fo.*  
 Non fit iners tempus, dummodo cuncta licent.  
 Nox iter ingeminet, noctem Titana reducat,
- 330 330 Quam dedit Almenæ dum favet illa Jovi.”  
 “ Noctis adest medium, sunt summa silentia rebus ; *Babio*  
 Nunc tuti recubant, nunc michi fata favent. *secum.*  
 Ibo : foramen erit ; speculabor ; luna juvabit.  
 En ! video loculus non habet ejus eum.  
 Sunt simul, et quid erit arcanum porto fidelem,  
 Det Deus ausa michi praestet acumen ei.  
 Captus erit Fodius ; captus non tutus abibit ;  
 Mecum devenient funda petræque simul.  
 Omen erit, sterruto, semel, negat esse secundo ;  
 340 Non timeo levia, nam leve pondus habent.”  
 ¶ “ Quid foris est, Pecula ? strepit ; audi ; naribus efflat ;  
 Numquid adest Babio ? non ego fallor, adest. *Fodius*  
 Tuta cuba ; surgam ; feret ut parat, et munietur *Peculae.*  
 Sordida barba pilis atque cruento latus.—  
 ¶ “ Quis strepit exterius secus ostia ? currite ; fur est. *Fodius.*  
 Strogule, rumpe moras ; effugit, olla præi.  
 Furcifer huc cedes nellus, michi barba relinquit ;  
 Istud, aveto, cape ; postera flagra dabunt.  
 Clava salutet eum, lateri servite flagellis ;  
 350 Nos turbare volens ut sitit ipse bibat !”  
 ¶ “ Ultra quam satis est ; Babio sum ; parcite.” “ Non es.  
 Est Soloen ; esse nequit et simul hic et ibi.” *Babio.*  
 “ Babio sum : redii.” “ Cur stas foris ? ” Hic requievi,  
 Vos turbare cavens, et male turbor ego.”  
 ¶ “ Cautus eris nunquam, semper, Babio, sapis æque,  
 Posset ab ignaris nunc tibi vita rapi. *Fodius Babioni.*  
 Et nisi cessassem, fieret ; sed parcus egi,  
 Certe quam poteram ; non minus acer eram.

- Semper cum lacrimis malefacta domum rediere :  
 360 Raro fraus nocuit, postera nulla gemens.  
 Surge ; subi thalamum : requiem cape : credulus esto ;  
     Et qua nemo viget suspicione care. *Fodius Babioni.*  
 Frustra venaris ; labor est, sed captio nulla ;  
     Nodus erit cirpi fraus mea facta tibi.  
 Felle columba caret, et olor nigredine corvi,  
     Et cirpus nodis, et mea facta dolis.”  
 “ Non nocuisse libet, dum non nocuisse licebit ; *Babio.*  
     Res non posse minor, quando licebit erit.  
 Experiere dolos si stas invitus ad ictus,  
 370 Par virtute puto vincere et absque dolo.  
 Sive sues auro, seu testas cinxeris ostro,  
     Nec sus sorde caret, nec lue testa lutii.  
 Nec mitis serpens, nec est vulpecula simplex,  
     Nec Fodium credo posse carere dolo.  
 Quæ doleo duo sunt, pudor uxoris, mea dampna ;  
     Me doleo plagas, hanc subiisse nephas.  
 Nunc michi more novo placet ulti, mense peracto,  
     Nunc volo cum sociis fortis adesse dolis.  
 Hærent sola metu, sunt agmina tuta viarum,  
 380 Victus eram solus, agmine victor ero.  
 ¶ Vado, Fodi, Soloen, redditurus ad orgia Bachi : *Babio*  
     Esto vigil, sit agri, sit tibi cura domus.” *Fodio.*  
 “ Illa quibus redeas tunc fient orgia Bachi,  
     Cum clarus fidicen noster asellus erit.  
 Curent fata domum, dominam curabo tueri ;  
     Dum dees, incultus non erit ejus ager.”  
 “ En ! veniunt socii, opus est nunc ferre juvamen ; *Babio.*  
     Quid sit amicitia scire necesse facit.  
 Hic iter, hic latebræ ; loca sunt incognita nulli ;  
 390 Sit locus hic melior quam fuit ille michi.  
 Ante rui, pressusque fui, labor hinc, dolor inde.  
     De capto capior, prædoque præda trahor.  
 Repulit ars artem ; foveam fecique tulique ;  
     Dum volo fraudari, corruso fraude peri.  
 Nunc austera boreæ succedit, et aura procellæ,  
     Et risus lacrimis, et bona fata malis.  
 Persequor mœchum, tibi milito casta Diana,  
     Protege, si qua potes, militis acta tui.  
 Cede potens cœlo, styge, silvis, ordine trino ;  
 400 Cede soror solis, filia cede Jovis.  
 Surgite ; ter galli lætum carmen eecinere ;  
     Proxima nos mater Memnonis ire monet.  
 Jam ludo fessi sompno cubuere repressi,  
     Fiam Vulcanus, Mars hic, et illa Venus.

- Hinc dolor, hinc plausus ; plausus michi, sit dolor illi ;  
 Cum duo de trinis planget adempta sibi.  
 Hic firmate gradus ; cautus moderabor agenda ;  
 Incertos casus impetus omnis habet.  
 Intima quæque notas, oculis scrutabor et aure ;  
 410 Insidias oculus quas nequit, auris habet.”  
 ¶ “ Surgo ; moror nimis : hic vir adest tuus et plebs ;  
 Nunc utinam michi sint dolia plena dolis. *Fodius.*  
 Æger ego morior ! utinam Babio rediisset !  
 Plus gemo morte mori nulla locutus ei.  
 Heu ! heu ! quam fragilis est nostræ gratia vitæ ; *Fodius*  
 Spuma, sopor, fumus, flos, cinis, aura sumus. *infirmans.*  
 Nunc stat, et abstat homo ; flat et efflat ; floret et aret ;  
 Incipit et teritur ; sunt ea pene simul.  
 Febre premor nimia Babio cum cessit aborta,  
 420 Ex tunc absque modo me tenet iste locus.”  
 “ Ite domum tuti ; subit ultima, nil nisi mors est ; *Babio*  
 Venimus ad feretrum ; vicimus ; ite domum.” *ad socios.*  
 “ Est bonus iste dolus ; evasi ; fallitur hostis ;  
 Hypocrisim dolus hic religionis habet.”  
 “ Sum felix ; dives non rex ita, non ita cives ; *Babio*  
 Quem lue plus odi, cui moriere, Fodi. *de Fodio.*  
 Decadis, ascendi ; premeris, de morte revixi ;  
 Dum raperis, redii ; crux tua palma michi.  
 Quod volo, nunc video ; contra spem sumo quod opto.  
 430 Amplexor quod amor ; quod cupio teneo.  
 Nunc risum flebis ; tenebras, tenebrose, forebis ;  
 In patria Lethes nunc, prave, fata metes.  
 Vel Tityi voluerem, vel ages Ixionis orbem,  
 Vel sub aquis sitiens Tantalus esse feres.  
 Babio, nunc intres ; sunt omnia tuta deinceps ;  
 Quicquid ages fas est, insidiator abest.  
 Surge, soror, Fodio sudaria fac morienti ;  
 Surge, morare nichil ; Fodius efflat, abest.”  
 ¶ “ Prestolare, precor ; nam tam cito tam prope non est ;  
 440 Verbum quod nolles eloquar ante tibi. *Fodius Babioni.*  
 Post te concludam, dabit entimema sophisma ;  
 Et quod non falles, tale sophisma feret.” [hic est.]  
 ¶ “ Surge, quis es ?” “ Babio.” “ Quis Babio ?” “ Vir tuus  
 “ Quis meus ? hic fur est ; perdor : adesto, Fodi. *Hic*  
 Et quis hic est fur est.” “ Babio sum.” “ Babio non es. *alter-*  
*Mœchus* es, et ferro pendula membra dabis.” *cutio inter-*  
 “ Desine : sum Babio.” “ Non : desunt orgia Bachi ; *Fodium*  
 Tunc Babio rediet. *Mœchus* es ; ausa lues.” *et Babi-*  
 “ Lumine fac videas.” “ Non est opus addere lumen. *onem.*  
 450 Id scio corde tenus, Babio nullus adest.

Nunc eris eclipsis, non ludes amodo servis ;

Symbola sola dabis, nolo nocere magis.”

“ Vœ michi ! nune morior ! ” “ Fur est : accendite lumen.

Proh dolor ! est Babio. Stulte vir, unde venis ? *Fodius.*

Quando miser sapies ? nec erit citharœdus asellus,

Nec bos docta loquens, nec Babio sapiens.

Fortunatus eras quod te non læsimus ultra.”

¶ “ Ultra quis ledat ; est minus ista queri.” *Babio.*

“ Tantula dampna gemis ? medicus sum doctus in arte ;

460 Sanatum leviter tam leve vulnus erit.” *Fodius.*

¶ “ Est leve quæque loqui ; sed non hac lege probatur,

Non sapit incolumes triste quod æger habet.” *Babio.*

O rea res meretrix ! res rerum pessima leno !

Non est qui careat unus in orbe dolo.

Tam mala nulla mala ; quam copia nulla malorum ;

Angue diu socio nemo periela cavet.

¶ Prædo michi conjunx ; lictor meus et michi servus ;

Hæc labor, ille dolor ; haec lupus, ille leo.

Hæc tenet, ille ligat ; hæc eicit, ille coartat ;

470 Hæc premit, ille ferit ; haec necat, ille terit.

Currus et auriga michi nunc sint ad loca sancta,

Facta priora volo claudere fine bono.”

“ Tam cito nos linques ? ” “ Doleo vos sero relinquui,

Nam modo malo fugam, quam magis areta pati.

¶ Fle, domus et Pecula ; monachus fit Babio ; flete.”

“ Donec eum revocem non redditurus eat ! *Pecula.*

O frater Babio ! quantum michi flendus abibis ;

Hos fletus faciunt gaudia magna michi.”

“ Ecce, Fodi, Peculam tibi do, non utere votis ;

*Babio*

480 Experto crede, nostraque fata time. *Fodio.*

Croceus et Viola valeant ! et vos valeatis !

Felices ævo, germine, divitiis.

Babio testis adest, hæc ultima verba teneto :

Sunt incredibiles, uxor, alumpna, cliens.”

*Explicit Comœdia Babionis.*

VITALIS BLESENIS GETA.

## VITALIS BLESENIS GETA.

Græcorum studia nimiumque diuque secutus  
Amphitryon aberat, et sibi Geta comes.  
Intrat ad Almenam ficto Saturnius ore,  
Cui comes Areas erat. Credidit esse virum.  
Geta redit tandem, præmissus ab Amphitryone :  
Arcadis ille dolis se putat esse nichil.  
Se dolet esse nichil, et ab Arcade lusus abibat ;  
Visa refert domino ; vir dolet ; arma parant.  
Lætus abit socio pater Arcade : quæritur ille ;  
Mœchus abest, gaudent ; lis cadit, ira tepet.

10

¶ Carmina composuit, voluitque placere poeta ;  
Fallitur hoc studio ; carmina nulla placent.  
Carmina nulla placent, quæruntur seria cunctis ;  
Quemlibet immodicus alligat aeris amor.  
Vineit amor census, et nummis carmina cedunt,  
Multa licet sapias, re sine nullus eris.  
Si quem scripta juvant, scriptis tamen invidet ille,  
Et laudans veteres nescit habere novos.  
Utilius tacuisse foret, quam scribere versus ;  
Scriptor enim pretio, scriptaque laude carent.  
Quem juvat iste labor, soli sibi scriptitet ille ;  
Et sibi pulcher erit, et sua solus amet.  
¶ Ardet in Almenam Saturnius, atque beatum  
Amphitryona probans, se dolet esse Jovem.  
“ Et quid,” ait, “ cœtus superum Jove patre superbit ?  
Nam superum pater est Amphitryone minor.”  
Exieratque pater ; caducifer obvius ibat  
Nuncius ; “ optato,” Jupiter inquit, “ ades.—  
Uror in Almenam, nec eam tamen uro, sed utar  
Tempore, sponsus abest, utar et ipse loco.  
Jupiter Almenæ studeat thalamo, vir Athenis  
Philosophetur ; amet Jupiter, ille legat.  
Disputet Amphitryon et fallat Jupiter ; artes  
Hic colat, Almenam Jupiter ipse suam.